
114  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.776 Quarta-feira, 10 DE ABRIL DE 2024

..

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2024-HOL - PAE
Data de Homologação: 12/03/2024
Empresas Contratadas: SOLAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIOS 
LTDA;
ANTONIO AILTON DA CRUZ UCHÔA – ME;
AGROSHOPPING COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA
Valor Total: R$ 18.980,00 (dezoito mil novecentos e oitenta reais)
Objeto: Aquisição de equipamentos para o novo prédio da Clínica de Cuida-
dos Paliativos (CCPO) do HOL, constantes nos item 1, 2 e 3 do TR.
Fundamento Legal: Art. 75, inciso II, da Lei n° 14.133/2021
Processo nº E-2023/2317492
Orçamento: PROJ/ATIV: 10.302.1507.8289 FONTE: 
01500100203/01659000069 ELEMENTO DE DESP: 4490.52
Ordenador Responsável: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA

Protocolo: 1059902

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 292/2024 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 06/10/2023, Publicado no DOE 
nº 35.570 de 10/10/2023.
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 3.792 de 22 de março de 2024 que 
fixa os valores e estabelece normas à concessão de Diárias para viagem.
CONSIDERANDO o Art. 145 e seguintes da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 
1994, dispõe sobre a concessão de Diárias aos servidores da Administração 
Direta, Autárquica e Fundacional do Poder Executivo.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2024/2110417 de 
01/04/2024.
RESOLVE:
CONCEDER 3 e ½ diárias (três e meia) diárias aos servidores abaixo rela-
cionados para participarem do Simpósio Internacional de Transplante que 
ocorrerá na Cidade de Curitiba - PR, no período de 11 e 13 de abril de 
2024.

NOME MATRICULA CARGO

JAIR FRANCISCO DE SANTANA GRAIM 5596548/1 MEDICO

MARIA DENISE OLIVEIRA DA SILVA 5635713/1 ENFERMEIRO

RENATA LOBATO KOS DE MOURA 5858186/2 PSICOLOGO

Os referidos servidores, quando do seu regresso, terão o prazo de 05 (cin-
co) dias a contar da data de retorno, para apresentar ao Departamento 
Financeiro e Contábil o relatório de viagens, juntamente com os bilhetes 
aéreos utilizados.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 09 de abril de 2024.
João de Deus Reis da Silva
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 1060237
PORTARIA Nº 288/2024 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto de 06/10/2023 publicado no 
Diário Oficial n° 35.570 de 10 de outubro de 2023.
RESOLVE:
DISTRATAR, a partir de 08/04/2024, os servidores abaixo relacionados, 
admitidos sob o regime das Leis Complementares 07/91 e 77/2011– Ser-
vidor Temporário, por encerramento de Contrato.

NOME MATRICULA CARGO LOTAÇÃO
FERNANDO CARIBÉ DE 

MORGADO JÚNIOR 57223234/1 FARMACÊUTICO DIVISÃO DE FARMÁCIA

ITALO DE JESUS COSTA DE 
SOUZA 5789990/2 FARMACÊUTICO DIVISÃO DE FARMÁCIA

LIETE CONCEIÇÃO FERREIRA 
DE OLIVEIRA 57230964/1 TEC. ADM. E FINANÇAS 

(PEDAGOGIA)
ONCOLOGIA CLINICA (QUI-

MIOTERAPIA)
EDINILCE DO SOCORRO 

MELO FARIAS 5256216/1 ENGENHEIRO DE SEGURAN-
ÇA DO TRABALHO ASS. PLAN. FISICO (ASPLAN)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 08 de abril de 2024.
João de Deus Reis da Silva
Diretor Geral/HOL

Protocolo: 1060308
PORTARIA N° 293/2024 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 06/10/2023, Publicado no DOE 
nº 35.570 de 10/10/2023.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo n° 2024/2124941 de 
09/04/2024.
RESOLVE:
DISTRATAR, a partir de 10/04/2024, a servidora SANDRA AYAN FERREIRA, 
Auxiliar Operacional, matrícula nº 54182403/1, lotada no Centro de Supor-
te de Enfermagem, admitida sob o regime das Leis Complementares 07/91 
e 77/2011 - Servidor Temporário, por encerramento de contrato.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 09 de abril de 2024.
João de Deus Reis da Silva
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 1060320
PORTARIA N° 290/2024 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 06/10/2023, Publicado no DOE 
nº 35.570 de 10/10/2023.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo n° 2024/2124941 de 
09/04/2024.
RESOLVE:
DISTRATAR, a partir de 08/04/2024, os servidores a baixo relacionados 
lotados no Centro de Suporte de Enfermagem, admitidos sob o regime 
das Leis Complementares 07/1991, 77/2011– Servidor Temporário, por 
encerramento de Contrato.

Nº NOME MATRICULA CARGO
1 ALESSANDRA DE JESUS BRITO OLIVEIRA 54182399/1 AUXILIAR DE ENFERMAGEM
2 ALMIRA PANTOJA RAMOS 5613043/1 AUXILIAR DE ENFERMAGEM
3 EDSON VALE DOS REIS 5737826/1 AUXILIAR DE ENFERMAGEM
4 ESTER DOS SANTOS PAIVA 5485770/1 AUXILIAR DE ENFERMAGEM
5 HELENA BRANDAO FREITAS 5485908/1 AUXILIAR DE ENFERMAGEM
6 IEDA FERREIRA DE SANTANA 5636124/1 AUXILIAR DE ENFERMAGEM
7 IEDA DE LIMA RAMOS 5737672/1 AUXILIAR DE ENFERMAGEM
8 KATIA LUCIA MELO SERRAO 5636523/1 AUXILIAR DE ENFERMAGEM
9 KELLY REGINA DA SILVA 5813646/1 AUXILIAR DE ENFERMAGEM
10 MARIA DAS GRAÇAS PANTOJA DE LIMA 3260739/2 AUXILIAR DE ENFERMAGEM
11 MARILES GOMES BATISTA 5534305/2 AUXILIAR DE ENFERMAGEM
12 MARIA IRACEMA ASSUNÇAO LIMA 5737818/1 AUXILIAR DE ENFERMAGEM
13 MARIA DE BELEM DOS SANTOS CAVALCANTE 5485878/1 AUXILIAR DE ENFERMAGEM
14 MARIA REGINA CORREA SANTOS 5636230/1 AUXILIAR DE ENFERMAGEM
15 MARIA DA CONCEIÇAO BARROS DE JESUS 5737869/1 AUXILIAR DE ENFERMAGEM
16 NIVIA AURORA RIBEIRO SARAIVA 5635730/1 AUXILIAR DE ENFERMAGEM
17 NILCEA PEREIRA DOS SANTOS 626830/2 AUXILIAR DE ENFERMAGEM
18 OLIVANI DOS SANTOS CABRAL 5587336/1 AUXILIAR DE ENFERMAGEM
19 PRISCILLA ELAINE SOARES QUINDERE 54185903/1 AUXILIAR DE ENFERMAGEM
20 ROSANA PEREIRA DE LIMA 5767580/1 AUXILIAR DE ENFERMAGEM
21 RAQUEL DOS PASSOS DE OLIVEIRA 5682037/1 AUXILIAR DE ENFERMAGEM
22 ROSANGELA RIBEIRO CRISOSTOMO 5636019/1 AUXILIAR DE ENFERMAGEM
23 SANDRA MARIA DE SOUZA FERREIRA 54183776/1 AUXILIAR DE ENFERMAGEM
24 SONIA REGINA DOS SANTOS OLIVEIRA 5813719/1 AUXILIAR DE ENFERMAGEM
25 TEREZINHA DE JESUS RIBEIRO DE SOUZA 5737664/1 AUXILIAR DE ENFERMAGEM
26 TATIANA DE PINHO AYALA 5813727/1 AUXILIAR DE ENFERMAGEM
27 VANDA LUCIA DOS SANTOS CONCEIÇAO 5612950/1 AUXILIAR DE ENFERMAGEM
28 ZIULBENE DE OLIVEIRA LOPES 5656516/1 AUXILIAR DE ENFERMAGEM

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 09 de abril de 2024.
João de Deus Reis da Silva
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 1060322

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 262/2023/CAPE/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, 
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº E-2019/385945
RESOLVE:
Para SUBSTITUIÇÃO DO FISCAL SUPLENTE do Contrato 288/2019,passan-
do a ser a servidora ALESSANDRA TAVARES DA SILVA, inscrita no CPF nº 
823.714.232-20, Cargo de Assistente Administrativo, Mat. nº 5889529/1, 
Lotada na Gerência do Alojamento Conjunto/GALC,
EM SUBSTITUIÇÃOa servidora ROSA DE FÁTIMA A. VELOSO, Cargo de 
Assistente Administrativa, Matricula nº 5146712/3, Lotada na Coorde-
nação de Execução Orçamento-CEOR, fone: 4009-2394, firmado entre 
a FUNDAÇÂO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA e a 
empresa ELIL DOS ANJOS RODRIGUES 65523083291, CNPJ/MF sob o n.º 
869.162/0001-04, cujo o objeto e a PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA ÁREA 
ARTÍSTICA DE 01 (UM) MAESTRO PARA REGÊNCIA AO CORAL SAÚDE & 
VIDA MARIA HELENA FRANCO


